

## Prefeitura Municipal de Abaíra - BA

Quarta-Feira, 07 de Dezembro de 2022 - Edição nº 426

## **SUMÁRIO**

- RESOLUÇÃO N° 004/2022: "Dispõe sobre o Termo de Aceite para a adesão do município à iniciativa do Governo do Estado para o cofinanciamento de serviços, programas e benefícios da assistência social por meio ao índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social IGD SUAS-BAHIA e dá outras providências."
- RESOLUÇÃO N° 005/2022: "Dispõe sobre o Termo de Aceite para a adesão do município à iniciativa do Governo do Estado para o cofinanciamento à cobertura de oferta de Proteção Social Básica em área vulnerável da zona rural, através do SUAS BAHIA MAIS RURAL e dá outras providências."



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.abaira.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



Praça João Hipólito Rodrigues s/nº-Centro -Abaíra- Bahia

RESOLUÇÃO N°004/2022 de 02 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre o Termo de Aceite para a adesão do município à iniciativa do Governo do Estado para o cofinanciamento de serviços, programas e benefícios da assistência social por meio ao Índice de Gestão Descentralizada do Sistema Único de Assistência Social – IGD SUAS-BAHIA e dá outras providências."

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS do município de Abaíra, em reunião ordinária realizada no dia 02 de dezembro de 2022, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 5° da Lei n° 23 de 05 de março de 1999.

CONSIDERANDO a responsabilidade do município na Política de Assistencia Social e da Gestão do SUAS previstas no artigo 17 da NOB SUAS 2012:

## RESOLVE:

Artigo 1° - Aprovar a adesão do município, através da formalização do Termo de Aceite, à iniciativa do Governo do Estado para o cofinanciamento dos serviços, programas e benefícios de assistência social, por meio do Índice de Gestão Descentralizada – IGD SUAS BAHIA.

Artigo 2°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Abaíra, 02 de dezembro de 2022

Gracilene Souza Marques Oliveira

Presidente do CMAS- Abaíra-BA



Praça João Hipólito Rodrigues s/nº-Centro -Abaíra- Bahia

RESOLUÇÃO N°005/2022 de 02 de dezembro de 2022.

"Dispõe sobre o Termo de Aceite para a adesão do município à iniciativa do Governo do Estado para o cofinanciamento à cobertura de oferta de Proteção Social Básica em área vulnerável da zona rural, através do SUAS BAHIA MAIS RURAL e dá outras providências."

O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS do município de Abaíra, em reunião ordinária realizada no dia 02 de dezembro de 2022, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 5° da Lei n° 23 de 05 de março de 1999.

CONSIDERANDO a responsabilidade do município na Política de Assistencia Social e da Gestão do SUAS previstas no artigo 17 da NOB SUAS 2012:

## RESOLVE:

Artigo 1º - Aprovar a adesão do município, através da formalização do Termo de Aceite, à iniciativa do Governo do Estado para o cofinanciamento e oferta Proteção Social Básica na zona rural com maior vulnerabilidade, através do SUAS BAHIA MAIS RURAL..

Artigo 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Abaíra, 02 de dezembro de 2022

Gracilene Soura Marques Oliveira

Presidente do CMAS- Abaíra-BA